
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/81055 1/1

Brasília, 26 de outubro de
2021

BGP - Publicado em 01/10/2021 - Ano 5 Edição 10.1 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 798, de 30 de setembro de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições considerando o que consta no artigo 9º,
inciso II da Lei nº 8.112/90 e tendo em vista o que consta no processo nº 23075.053185/2021-10,

 

RESOLVE:

 

I. Nomear, a partir da data de publicação em DOU desta Portaria, a servidora RAFAELA PAULA SCHMITZ - 2418285,
ocupante do cargo de Bibliotecária – Documentalista, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para
exercer a função grati�cada de Chefe da Unidade de Apoio à Biblioteca de Educação Pro�ssional e Tecnológica, FG-01,
da Biblioteca Central, autorizada pela Portaria nº 1.109/MEC, de 04 de setembro de 2008, publicada no DOU de
05.09.2008.

II. A mencionada servidora cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de tempo integral, de acordo com o
disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

RICARDO MARCELO FONSECA 
 

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 30/09/2021, às 17:09, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/81055

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/81055

